Post hunc Domino auxiliante, elegerunt D. Roboaldum Venerabilem sacerdotem temp. prænominati Regis Rogerii II. Dei gratia Regis Siciliæ, Ducatus Apuliæ & Principatus Capuæ; & fuit consecratus a D. Alexandro Papa in Civitate Capuæ honorifice; & sedit in sede sui Archieptus per An. VI. & mortuus est in camera sua, quam ipse construxit sub die XXVIII. mens. Junii; & sepultus est in locello marmoreo, juxta altare S. Mariæ in Subdita a parte meridiei; Iste vero D. Roboaldus Archiepiscopus fuit præclarus in omnib. honestus & peritissimus in omni scientia, tam latine, quam græce, & hæbraicæ, & valde potens in divinis; natus in Lombardia nobili genere, & fuit Canonicus Ecclesiæ Panhormitanæ, & de Cappella Palatii Domini Regis.

Mortuo prædicto D. Roboaldo Archiepiscopo congregato Capitulo & populo Amalphitano miserunt ad Regem eî nunciando dormit. dicti D. Archiepiscopi, & ut concederet eis eligere Pastorem. Ipse vero D. N. invictissimus Rex, audiens, quod prædictus D. Roboaldus Archiepiscopus suum diem clausisset extremum effectus est tristis de tam claro fonte exiccato; unde totum Regnum de ejus rivulis bibere poterat; & prædictus D. Rex misit literas Capitulo, & eligerent sibi Pastorem; unde factum est, ut in unum congregaretur Clerus & populus Amalphitanus & consilium fecerunt ad eligendum Pastorem Deo annuente, qui esset persona idonea & apta & digna tanto honore fungi; & qui esset defensor omnium. Unde Dominus Omnipotens respexit super servos suos, & eor. desiderium adimplevit, & fe-

& fecit nobiscum misericordiam suam, & electus est D. Dionysius qui fuit Episcopus Ecclesiæ Aprutinæ perfectus in omnib., & præclarus in curia prædicti D.N. Regis, & B. memoriæ D. Gualterii Archiepiscopi Panhormitani. Qui Dionysius Archiepiscopus consecratus est a D. Alexandro Papa ap. Alagnum die XXII. mens. Octob & honorifice accepit pallium ab eo & ab ipsis Cardinalib. & reversus est in suam sedem Amalphitanam. Iste Dionysius acquisivit Ecclesiæ Amalphitanæ Casale Siliponæ, & Vineam Ducam in Majore, ubi modo est dictus ex parte agni, & multa alia bona fecit Ecclæ Amalphitanæ & vixit in Archiepiscopatum An. XXVII.

Et post ejus obitum successit ei D. Matthæus Capuanus Ecclesiasticus bonus quem diligebat omnis & quando ad populum loquebatur sine lacrymis non poterat aliquid dicere. Erat exosus plurib. nobilib. Amalphitanis. Temp. vero suo D. Petrus Capuanus Cardinalis portavit corpus S. Andreæ Apostoli de Gpoli in Amalphitana & collocavit in confessione, quam ipse cardinalis construere fecit suis propriis sumptib. cum Titulo. Navem vero Ecclæ fieri fecit prædictus D. Matthæus Archiepiscopus sub cujus temp. passa est naufragium quædam navis Romanor. in littore Civitatis Amalphitiæ, juxta dohanam vetustam. Et quinq. an. Ecclæ & Civitas Amalphitana interdictæ fuerunt a sede Aplica; & post quinq. an. Capuanum vendidit plures Ecclæ possessiones, & redimerunt interdictum C. unciis. Hic D. Matthæus Romam petiit ad concilium generale, quod celebravit D. Innocentius Papa III. an. Dominus MCCXV. In quo Concilio dictus D. Matthæus Archiepiscopus oppressus fuit a nimia pressura populi in ostio Ecclæ S. Joannis Lateranen. ubi Concilium celebrabatur & ex illa pressura mortuus fuit, & vixit in Archiepiscopatu An. XIV.

Et successit ei in Archiepiscopatum Amalphitiæ D. Joannes Capuanus, filius D. Joannis Capuani, qui fuit frater D. Petri Cardinalis S. R. E. & vixit in Archiepiscopatum Amalphitiæ

An. XXIV. Et quia temp. obitus D. Joannis Archiep. fuit magna discordia inter D. Fridericum Imperatorem, & D. Papam Gregorium, vacavit Eccla Amalphitana per An. XV., & predictus D. Fridericus Imperator tenuit Ecclesiam Amalphitanam & percepit omnes redditus & proventus ipsius Archieptus, & conferebat de facto omnia beneficia vacantia.

Post modum cum Regnum Siciliae venisset in posse Domini Innocentii Papae IV., contulit Archiepiscopatum Amalphitanae D. Gualtherio; qui prius fuerat Episcopus Alatinus in Capitinata, & tenuit Archiepiscopatum Amalphitanae per A. IV. mens. V. & obiit de mense Junii An. Domini MCCLVIII.

Et sequ. mens. Julii D. Alexander Papa IV. concessit ex plenitudine potestatis Ecclesiam Amalphitanam Venerabili viro D. Philippo Civi Amalphitanae & filio quodam Sergii Augustaricci, qui D. Philippus tunc erat Archidiaconus Amalphitanus, & propter discordiam inter Manfredum fil. predicti D. Federici Imperatoris predictus D. Philippus non potuit habere administrationem Ecclae suae per an. VII. Infra quod tempus tenuit de facto dictam Ecclesiam Amalphitanam pro predicto D. Manfredo D. Joannes de Prociata suus familiaris. Postremum vero D. Rege Carolo viro Catholico, obtinente Regnum Siciliae; incontinenti dictus Dominus electus habuit administrationem suae Ecclae Amalphitanae An. Domini MCCLXVI. mens. Februarii IX. Indict. Et sequ. mense Romam petiit, & ibi honorifice accepit Pallium a D. Clemente Papa IV. Hic D. Philippus multa bona fecit Ecclae Amalphitanae, nam suis sumptibus fieri fecit magnam Campanam, ac novum, & pulcherrimum Campanile; & Mitream auream, & plures Cappellas sericas. Ex temp. suo factum fuit Cimiterium Ecclae Amalphitanae, quod vocatur Paradisus, & ipse aedificavit plures & pulchras Cameras in suo Palatio Amalphitano & fieri fecit novam historiam de translatione beatissimi Andreae Apostoli, & dedit ac perpetuo concessit prandium dictis Clericis

ricis Amalphitanis in die translationis ipsius ; & ordinavit pulcherrimum festum quot annis celebrari in ipso die transl. S. Andræ .

Quo defuncto , regnante D. Carolo II. invictissimo Rege Siciliæ Regnor. vero ejus An. VII. successit in Archiepiscopatu Amalphitano D. Andræas de Alanio , civis Amalphitanus morib. ornatus Virtutib. decoratus , Deo gratus , & omnib. benivulus An. Domini MCCXCIV. Indict. VIII. Multa bona ædificia per eum facta sunt in prædicta Civitate & in Ecclesia Beatissimi Andræ Apostoli ; & ornamenta varia , & diversa . Primo concessit prandium in perpetuum omnib. Clericis in festivitate B. Nicolai . In inferiori Crypta , ubi est corpus B. Andræ Apostoli fieri fecit Cælum ornatum Stellis aureis , cum diversis aliis ornamentis ; in altare ejusd. Cryptæ fimbriam argenteam , & portellas argenteas in eod. altare , & rotundum Vas argenteum intus foramen ejusd. altaris miraculose factum , & ubi Manna fluxit cooperimentum argenteum fieri fecit . Nam temp. sui Pontificatus ibid. Manna miraculose apparuit , & usq. in hodiernum diem durat ; diversas infirmitates curans , & languidas sanans . In superiore Ecclesia Tribunal de opere musaico picturis variis adornavit , Altare magnum lapidib. marmoreis decoravit . Candelabra argentea , & par unum de bacillis argenteis , & calices ; & alia Vasa argentea fieri fecit ; & etiam vestimenta nova varia , & diversa pernīs pulcherrimis adornata . Fimbriam auream , & argenteam prædicto altari contulit ad suæ animæ salutem ; & crucem magnam cum pede argenteo decoratam . Præterea dedit dictæ Ecclesiæ pannos sericos plurimos cum diversis colorib. & crucib. designatos ; qui in navi ejusd. Ecclesiæ juxta columnas ponuntur dieb. festivis , & sollempnib. Fieri fecit etiam sedilia nova juxta columnas marmoreas , & vitreas fenestras cum rotundis plumbeis , & ultra fenestras , libros etiam necessarios . Tectum prædictæ Ecclesiæ actare fecit valde bene & utiliter , ac etiam musicam quæ dicitur Organum . In

pinnaculo ejusd. Ecclesiæ fieri fecit picturam ipsius Beatissimi Andreæ Apostoli Dei opere musaico, pulcherrimis aspectib. deauratam. In loco ejusd. Ecclesiæ, ubi erant Columnæ de fabrica, marmoreas collocavit. In muro ejusd. Ecclesiæ spectaculum fieri fecit rubeis cancellis compositum; unde Prælati qui pro tempore fuerint, respicere possint dicta Officia, & sollemnes laudes Missarum, quæ quotidie in dicto Altari celebrantur. Mitram auream magnam pernis & lapidib. preciosis ornavit, & fecit alia diversa vestimenta serica. Diaconos, & Præsbyteros Cardinales, ipsius Ecclesiæ Stipendiarios in dictis Officiis ordinavit; atq. conellas duas argenteas dictæ Ecclesiæ dedit. Et nonnulla alia ejus bona tam dictæ Ecclesiæ quam pauperib. erogavit; quæ innumerable quidem dictu sunt. Vixit in sua sede circa An. XXXVI. & Requievit in Pace. Qui sepultus est in crypta per ipsum condita in ejus sepulchro marmoreo in Navi SS. Cosmæ & Damiani.

Successit in præfata sede Amalphanæ An. Domini MCCCXXXI. Reverendus Dominus Frater Landulphus Carazulus de Neap. ord. Minor. in omnib. Scientiis eruditus; providis & bonis morib. ac sanctitate ornatus. Qui quidem in Sacra Pagina multa composuit, & ejus operæ adhuc manent in Sacristia dictæ Ecclesiæ Amalphanæ. Hic etiam suis sumptib. in dicta Ecclesia Chorum finire fecit. Et omnia bona ejus Ecclesiæ pauperib. erogabat; unde quasi semper in necessitate manebat. Et tam bonæ conversationis & sanctitatis fuit quo ab omnib. Beatus est reputatus. Vixit in sua sede circa An. VIII. & obdormivit in Domino. Cujus Corpus in ala SS. Cosmæ & Damiani in sepulchro marmoreo est collocatum, intus Cappellam exinde constructam per fratrem Antonium ord. Prædicator. Archiepiscopum electum prout infra de eo mentionem faciemus.

Post præfatum Landulphum Archiepiscopum in An. MCCCXXXVI. successit in sede Metropolitana Ecclesiæ Amal-

Amalphitanæ D. Paulus Archiepiscopus cujus cognomen ignoratur, nec est in memoria hominum aliquid boni dictæ Ecclesiæ suo temp. fecisse.

Sed post ejus obitum fuit electus in dicta sede D. Petrus Capuanus civis Amalphitæ An. Domini MCCCLIX. qui vixit in dicta sede An. XX. & post ejus obitum sepultus fuit in sepulchro marmoreo, collocato in Cappella S. Joannis de Capuanis; sita in ala SS. Cosmæ & Damiani supra gradus, per quos descenditur ad cryptam inferiorem a parte orientis.

Mortuo dicto D. Petro successit in Archiepiscopatu Amalphitano D. Marinus de Judice civis Amalphitæ in An. Domini MCCCLXIV. qui multa bona fecit in Palatio Archiepiscopati Amalphit. in fabricis, & maxime cooperuit salam seu aulam magnam, cum perpulchra testudine, quæ prius erat cooperta pincis; ac etiam cooperire fecit suis sumptib. a Porta hospitalis Civitatis predictæ usq. ad littus maris, seu viam publicam & plateam; propter quam rem multum beneficium sensit dicta Civitas; quia liberata fuit a diversis languorib. & infirmitatib. quas patiebantur cives ætivo temp. propter fluvium discopertum, qui transibat per medium dictæ Civitatis. Fuit autem dictus Archiepiscopus homo crassus corpore, colericus, & vindicativus circa suos adversarios, & inimicus Monialium; & dicebat se pinguedinem acquisivisse ob blasphemias monialium. Vixit in dicta sede an. fere XI. & sepultus fuit in terra in introitu Chori majoris Ecclesiæ Amalphitanæ.

Successit autem post obitum predicti D. Marini Archiepiscopi in sede Amalphitana D. Joannes Capuanus civis Amalphitæ in An. MCCCLXXV. & vixit in predicta sede An. XII. & mortuus est.

Cui successit D. Sergius Grifonus de Civitate Rabelli in Anno Domini MCCCLXXXVII. qui Palatium Amalphitanum fabricis ampliavit, & sedit in dicta Metropolitana Ecclesia An. XX. & addito uno & mortuus est. Cuius

ius corpus in quo loco sit collocatum ignoratur.

Post mortem autem ipsius D. Sergii in an. MCCC-XCVIII. successit in dicta sede Amalpitana quidam Nicolaus, cujus cognomen ignoratur, & si aliquod boni dictæ suæ Ecclesiæ fecisset aut si bonæ probitatis & virtutis fuisset; nemo adhuc potest reddere rationem; sed vixit in dicta sede an. VI. & mortuus fuit; ejus corpus in quo loco sit locatum nemo scit; sed pro conjectura ab omnib. habetur quod sit locatum intus dictam majorem Ecclesiam aut in Ecclesia S. Viti sita in Archiepiscopati Palatio; nam ab omnib. fertur quod inibi suam sepulturam eligebant Archiepiscopi.

Defuncto predicto D. Nicolao successit in præfata sede Amalpitana an. Domini MCCC. D. Berteraimus de Alanio Civis Amalphiæ, utriusq. juris Doctor, & advocatus Contradictar. in alma urbe Rom. Fuit autem dictus D. Archiepiscopus ~~in ejus simili ætate~~ electus; cum esset omnib. bonis morib. & virtutib. ornatus. Celendam in Civitate Amalphiæ construxit, & redditus illius dedit præsb. & Clericis Amalpitanis pro salute animæ suæ; ac multos libros legales in Sacristia predictæ Ecclesiæ collocavit, & non ulla alia bona fecit. Vixit autem in sua sede an. VI. & mortuus est. Ejusq. Corpus fuit collocatum in choro dictæ Ecclesiæ, juxta Listerinum ac coopertum cum lapide marmoreo satis subtiliter sculpito.

Postquam obiit predictus D. Bertheraimus successit in dicta sede Amalpitana D. Robertus Brancia qui fuit Archiep. Surrentinus per multos annos, & in sua senectute renunciavit sedem Surrentinam, & fuit electus in dicta sede Amalpitana an. Domini. MCCCXI. Qui quidem D. Robertus multa bona concessit Ecclesiæ Amalpitanæ, & maxime dedit redditum proventum seu introitum, XII. Præsb. dictæ Ecclesiæ, tam superius quam inferius. fervientib. in missis cantandis. Qui quidem D. Archiep. in extremis constitutus laborans Epidimiæ morbo, in Choro
ipsum

ipſius Eccleſiæ ſolemne ejus teſtamentum publice condidit, & mortuus fuit; & ejus corpus ſepultum fuit ſubtus Liſterinum in quo cantatur Evangelium in ipſa Amalphitana Eccleſia.

Poſt obitum predicti D. Roberti Archiep. ſucceſſit in dicta Eccleſia Amalphitana D. Andreas de Palearia nobilis Salernitanus anno Domini MCCCXXXVI. & quia tenebat concubinam nobilib. Amalphitanis erat exoſus; & cum eo litigaverunt; & ob hanc Cauſam dicto Archiepiſcopo fuit datus coadjutor religioſus vir Frater Antonius de Carleno ord. Prædd. Santi Dominici; & ipſe Archiepiſcopus diſceſſit a Palatio ſui Archiepiſcopatus Amalphitani, & ad terram Majuri ſe contulit; & inibi moram trahens per multos annos; in ultimis tandem conſtitutus, infirmitate oppreſſus teſtamentum condidit; ſuum corpus humari volens in Eccleſia Amalphitana S. Andreæ; cum nonnullis aliis legatis ad pias cauſas factis, & in beneficium clericor. dictæ Eccleſiæ pro ſalute animæ ſuæ, & ejus corpus fuit portatum in dictam Eccleſiam, & ſepultum in ſepulcro marmoreo, ſito in titulo ipſius majoris Eccleſiæ ex parte orientis.

Et ſic dictus D. Frater Antonius ſuus Coadjutor accepit adminiſtrationem ſui Archiepiſcopatus Eccleſiæ Amalphitanæ an. Domini MCCCLIV. & fuit conſecratus. Archiepiſcopus; & vixit in dicta Sede an. XI. in circa, & ejus corpus ſepultum fuit. Ibidem in Navi Ss. MM. Coſmæ, & Damiani in Cappella ſua per ipſum. Condita ſub vocabulo S. Thomæ de Aquino in ſepulchro marmoreo.

Quo deſuncto ſucceſſit in dicta Eccleſia Amalphitana D. Nicolaus de Miraballis de Neap. in an. Domini MCCC-LXVI. qui fuit U.J.D. & familiaris ſereniſſimi Regis Ferdinandi I. a quo multoties fuit miſſus orator ad potentes viros, tam in Italia quam extra. Hic D. Archiepiſcopus fuit multum liberalis, & aulam magnam ipſius palatii Archiepiſcopalis mirabili fabrica reparavit, multos pannos ſeri-

ricos ad Ecclesiæ ornatum fieri fecit ; & multos libros legales dictæ suæ Ecclesiæ donavit , & vixit in dicta sede circa an. XI. & mortuus fuit Neap. & sepultus in Ecclesia S. Joannis ad Carbonariam de Neapoli in Cappella suor. antecessorum .

Successit deinde in dicta Ecclesia Amalphantana D. Joannes de Nicolinis an. Domini MCCCCLXXVI. qui fuit ex nobili prosapia natus , literis eruditus ac bonis moribus & virtutibus ornatus ; atque dives tam patrimonii quam beneficiorum , splendidus & liberalis , & erga pauperes & miserabiles personas multum eleemosinarius sectator omnium bonorum operum fautor religiosorum qui circa an. X. sui pontificatus , cum voluisset dictam suam sedem cum Archiepiscopo de Vintimiglis permutare , resignando sedi apostolicæ dictam suam archiepiscopalem sedem temp. Regis Ferdinandi I. de Aragonia fuit deceptus & remansit simplex præbyter , & cum favore Antonelli de Petruitiis de Civitate Aversæ ; qui eo temp. erat Regius Secretarius propter multa beneficia a Joannello de Cuncto de Amalphia erga dictum Antonellum præstita . Dictus Joannellus cum favore dicti Secretarii obtinuit præfatum Archiepiscopatum Amalphie , pro D. Andrea de Cuncto Episcopo Minoren. ejus patruo , qui priusquam fuisset Episcopus erat Regius Scriba , & fuit consecratus Archiep. an. Domini MCCCCLXXXIII. præfatus vero D. Andreas Archiepiscopus erat civis Amalphie , & multa bona suæ metropolitanæ Ecclesiæ fecit ; videlicet tectum novum totum in navi Ss. MM. Cosmæ & Damiani , in quo adsunt sua insignia : tectum novum tituli majoris Ecclesiæ Cryptam in predicto titulo juxta sacristiam ipsius Ecclesiæ cum historia Nativitatis D. N. I. C. & septem gaudior. Virginis gloriosæ Mariæ , & in pariete ipsius tituli historiam passionis B. Andreae Apostoli depingere fecit : fieri etiam fecit medium tectum novum navis ipsius Ecclesiæ , in quo etiam sunt sua insignia & arma , ac etiam orga-

ganum magnum in navi ipsius Ecclesiæ, & chorum parvulum in titulo ipsius Ecclesiæ juxta sacristiam, & dictam cryptam seu Cappellam ab ipso conditam, quæ dotata fuit ab ipso; & ejus redditus est annuor. durator XVIII. in circa; quos reliquit præsb. Capitoli Amalphitani pro missis dicendis pro ipsius Anima; Reliquiarium magnum argenteum incipere fecit pro Sacratissimo Corpore Cristi, sed non vidit completum; quia vita functus fuit. Multas Cappellas sericas fecit pro ornatu Ecclesiæ; & Pallium ex auro contextum; & Calices & turribula argentea, & multa alia bona. Prædictus vero Archiepiscopus fuit multum amabilis suor. subditor. liberalis circa pauperes & benefactor generalis omnium civium, & vixit in dicta sua sede an. XX. & requievit in pace, die XXIV. Decembris, & ejus corpus fuit honorifice collocatum in titulo Matris Ecclesiæ Amalphanæ juxta suam cryptam seu Cappellam per ipsum jam constructam; in ejus sepulchro marmoreo, prout publice apparet.

Cui in dicta Metropolitana Ecclesia successit D. Thomas Regularus de Neap. an. Domini MDII. die XVII. Januar. qui prius fuerat Secretarius Serenissimi D. Regis Ferdinandi II. de Aragonia, & favore Illustrissimi D. Consalvi Ferdinandi de Corduba Viceregis Catholici Regis Hispaniæ, & in hoc regno sc. magni Capitani armor. dicti Regis, obtinuit dictum Archiepiscopatum; tempore Ss. D. N. D. Julii Papæ II. temp. quo præfatus D. magnus Capitanius cum regali exercitu ap. flumen Gariglianum, felicissime contra Gallos dimicavit. Qui quidem prædictus D. Thomas Archiepiscopus fuit in literis humanitatis factis eruditus, virtutib. clarus, morib. decoratus optimæ dulcis atq. suavissimæ loquelæ. Sub ejus temp. homines terre Majoris proposuerunt in dicta eor. terra cum favore Reverendissimi D. Caroli S. Georgii Nepotis Ss. D. Papæ Julii II., eor. Præpositum facere exemptum ab Archiepiscopali jurisdictione civitatis Amalphanæ, cum illius præsb. quos

Tom.V.

Z

in

in Canonicos eligerunt; & cum omnib. aliis eor. beneficiis, quæ ad meram collationem prædicti Archiepiscopi Amalphitani erant; procurante in eor. favore quodam præbitero nomine Guidone, familiare dicti D. Caroli S. Georgii. Ob quam rem dictus D. Thomas Regularus Archiepiscopus nunquam requiem in sua sede habuit, & prius ex hac caduca vita migravit quam suum desiderium duxisset ad votum, & obiit in alma urbe Rom. resignando, priusquam obiisset dictam suam Archiepiscopalem sedem pro beneficio Ecclesiæ S. Andreæ, & recuperatione jurium ipsius Ecclesiæ Reverendissimo D. Julio de Medicis, tunc Diacono Cardinali tituli S. Mariæ in Dominica.

Qui prædictus D. Cardinalis tenuit præfatam Ecclesiam Amalphitanam in commendam circa An. III. & post aliquot annor. spatium, mortuis videlicet Summis Pontiff. Julio II. Leone X. & Hadriano VI. fuit sublimatus ad maximum Pontificatum, & Clemens VII. fuit dictus.

Post præfatum Cardinalem in Ecclesia Amalphitana successit D. Robertus Birtonen. Præsb. Cardinalis tituli S. Anastasiæ an. Domini MDXIII.

Qui quidem D. Robertus An. Domini MDXIV. dictum Archiepiscopatum Amalphitæ permutavit, & illum dedit D. Fratri Antonio de Balestrariis Senensi, qui ex favore SS. Leonis Papæ X. recuperavit jurisdictionem Archiepiscopatus Amalphitæ; pro ut in Bulla suæ Sanctitatis facta in favorem Ecclesiæ Amalphitanæ publice apparet, privando sc. Præpositum dictæ Ecclesiæ Majoren. de Mitra Chirotecis Baculo pastoralis & aliis reb. ad dignitatem Episcopalem pertinentib. reducendo dictam Ecclesiam Majoren. ad pristinum, & antiquum suum statum, & ad subjectionem Metropolitanæ Ecclesiæ Amalphitanæ prout per prius fuerat semper. Qui quidem D. Antonius Archiepiscopus propter odium quod habebat erga Majorenses; qui semper procurabant eum decipere circa jurisdictionem & libertatem suæ Ecclesiæ Amalphitanæ, prædictum Archiepiscopatum Amalphitæ resignavit.

Re-

Reverendissimo D. Laurentio Puccio Florentino Præsb. Caroli tit. SS. Quatuor. Coronator. an. Domini MDXVI. qui quidem D. Carolus per an. unum tenuit dictam sedem Archiepiscopalem Amalphitæ.

Nam an. Domini MDXVII. cum consensu SS. D. Leonis Papæ X. ipsam resignavit D. Hieronymo de Planca florentino, qui predictam Archiepiscopatum tenuit per duos annos.

Et in an. MDXIX. ipsam sedem resignavit D. Hieronymo de Glanderonib. senensi. Qui quidem honestis ortus fuit parentib. & bonis litteris imbutus; sed malis morib. ornatus, & in suo ingressu ejus nequitæ etiam per cæleste signum evidentia apparuit; nam cum præceptor Marcellus ad ejus laudem quemd. sermonetti caneret; serenusque esset aeris; illico tota cæli machina conturbata fuit; insimul cum maximis conflagrationib. tonitruis & pluviis; Alia vero plurima de ejus nepharia vita inibi latissime scribuntur quæ honestatis causa, hic transcribenda non duximus. Hic igitur D. Hieronymus de Glanderonibi per viam resignationis in manus summi Pontif. abdicavit se ab Archiepiscopatu Amalphitæ; ibidem nominando in ejus.

Successorem D. Jo. Ferdinandum de Anna fil. magnifici Galieni de Anna de Civitate Cavae Chirurgici & civis Neap., & tunc D. Jo. Ferdinandus erat Episcopus Carinolar. Qui quidem fuit in dicta sede Metropolitana Amalphitæ electus An. Domini MDXXX. XII. Kal. Novemb. & dicti Archiepiscopatus possessio fuit capta per D. Berardinum de Montone ejus Vicarium IX. Kal. Febr. pacifice & quiete, cum interventu omnium Clericorum dictæ Ecclesiæ ac multorum Nobilium & Civium dictæ Civitatis Amalphitæ. Iste vero Archiepiscopus de Anna venit in maximam dissensionem cum ejus diocesi variis ob Causis. Et inter cœt. ejus prætensiones; animo appensato in terris Tramonti ex Majori, perpetuos Vicarios facere curavit; in vilipendium, & detrimentum suæ mentis Archiepiscopalis;

Prout ipse sæpius dixit. Qui cum per an. X. continuos in dicto Archiepiscopatu sedisset; tandem; ob ejus facinora (quæ inibi amplissime scribuntur, hic autem modestiæ causa reticenda censuimus) Romam petiit a summo Pontif. vocatus, ubi & carceratus fuit, & bis tortus. Sed demum in publico consistorio dictum Archiepiscopatum Amalphizæ resignavit in posse SS. Papæ Pauli III. III. Id. May. in die Veneris.

Qui concessit supradictam Archiepiscopalem sedem Amalphizæ Reverendo ac religioso viro D. Alphonso Olivæ Episcopo Bovini, ac Sanctitatis suæ Sacriste cum conditione quod de introitu dicti Episcopatus Bovini daretur pensio Annuatim tot aureor. supradicto D. Jo. Ferdinando de Anna, quot ipse præfatus de Anna habuerat de ipso Archiepiscopatu Amalphizæ; & sic VIII. Id. Julii MDXLI. die Veneris hora XIII. in Templo D. Andrea; congregatis ibid. omnib. clericis Capitoli Amalphitani, ac sindaco, & electis dictæ Civitatis cum omnib. Nobilib. & Civib. ipsius Civitatis Amalphizæ, in Choro dicti Templi D. Angelus Oliva procurator dicti Reverendissimi D. Alphonso Olivæ Archiepiscopi Amalphitani possessionem cepit supradicti Archiepiscopatus. Et fuit exinde confectum eod. predicto die & an. publicum instrumentum per manus Not. Ferdinandi de Rosa Apostolica & Reg. auctorib. Notarium. Et quoniam predictus Archiepiscopus de Anna, qui olim multas habuerat controversias cum dicto Capitulo Amalphitano literas dederat præfato Reverendissimo D. Alphonso Olivæ Archiepiscopo Amalphitano ut supra eum advertens qualiter in dicto ejus Clero aderant multi Canonici, & alii Clerici leteris præditi, & virtutib. ornati; & sic è contra multi alii indocti, & ignorantes; fuit eid. per dictum D. Alphonsum de Oliva sic breviter responsum quicquid laudas vituperio dignum est. Quicquid cogitas, vanum. Quicquid loqueris, falsum. Quicquid improbas, bonum. Quicquid extollis, infame. Hic præfatus D. Alphonus Oliva Archiep. obiit
Ro-

Romæ die XXIV. Octob: an. MDXLIV. cum sedisset in dicto Archiepiscopatu suo Amalphitano an. III. M. III. & dies XV. Et fuit quidem Sacræ Theologiæ doctor eximius & vir satis morigeratus; sed in dicta sua Ecclesia Archiepiscopali D. Andræ nihil boni fecit, nam dictus D. Angelus Oliva ejus Vicarius non servavit ipsius D. Archiepiscopi Ordinationes circa dictæ Ecclesiæ reparationem, & fabricam.

Et post ejus mortem die sc. predicti Mensis & anni fuit electus a Summo Pontif. Archiepiscopus Amalphitanus D. Franciscus Sfrondatus Cremonensis Episcopus Sarni; qui fuerat pridem Auditor de Rota in Alma urbe; & fuit capta possessio dicti ejus Archiepiscopatus die ultimo 9bris supradicti an. per D. Præpositum Cræmonæ ejus procuratorem & Vicarium. Sed dum predictus D. Archiepiscopus staret Amalphiz in dicto suo Archiepiscopatu accidit quod obiit Episcopus Capacciæ. Hinc idem SS. Papa Paulus III. amovendo eum ab Archiepiscopatu suo Amalphiz, ipsum creavit Episcopum Capacciæ & etiam S. R. E. Præsb. Cardinalem tituli SS. Nerei & Achillei. Qua propter stetit in Archiepiscopatu Amalphiz an. II. M. VI. & dieb. XXIV.

Et præfatus SS. Paulus III. contulit Archiepiscopatum Amalphiz in personam Reverendissimi D. Tiberii Crispi Romani Diac. Cardinalis tituli S. Agathæ & fuit capta possessio ad ejus instanciam per ejus Procuratorem die XXIII. May. an. Domini MDXLVII.

F I N I S.